
 Dodatek č. 1 ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 Č. smlouvy Objednatele 000488 00 23      

Č. dodatku Objednatele 000488 01 23      

                                                                                  Č. smlouvy Zhotovitele D50330/INV/2023/4 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 000488 00 23 

(dále jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem:  Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

zastoupená:  Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 

  Davidem Alonsem Rodríguezem, členem představenstva 

IČO:   46678468 

DIČ:   CZ46678468, plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  1491516064/2700 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 6229 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 1.6.2023 Smlouvu č. Objednatele 000488 00 23 s předmětem plnění 
„Oprava střední zídky, opláštění tubusu Rajská zahrada – Černý most a přístavku ve stanici Černý most“ 
(dále jen „Smlouva“). V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy došlo k navýšení rozsahu prací a 
navýšení ceny Díla dle této Smlouvy. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a 
povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 
 
 
 
 

http://www.dpp.cz/


 Dodatek č. 1 ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2 Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na následujících změnách Smlouvy a jejím rozšíření 
o dále uvedené práce, dodávky a činnosti: 

 
Bod 1.1 Smlouvy ve znění : 
 
Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, nebezpečí, řádně a včas Dílo 
spočívající v opravě střední zídky, opláštění tubusu Rajská zahrada – Černý most, schodišť a 
přístavku ve stanici Černý Most. Objednatel se zavazuje za řádně provedené Dílo uhradit 
sjednanou cenu Díla a Dílo převzít. 
 
Se mění a nově zní takto : 
 
Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, nebezpečí, řádně a včas Dílo 
spočívající v opravě střední zídky, opláštění tubusu Rajská zahrada – Černý most, schodišť a 
přístavku ve stanici Černý most. Zhotovitel dále provede osazení nových mostních uzávěrů točitých 
schodišť, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku a sanaci a nátěr atik, jak je uvedeno v příloze 
č. 2 tohoto Dodatku. Objednatel se zavazuje za řádně provedené Dílo uhradit sjednanou cenu Díla 
a Dílo převzít. 
 

 
Bod 2.1 Smlouvy ve znění: 

 
Za Dílo zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu ve výši 53 765 640,00 Kč bez DPH (slovy: Padesát tři 
miliónů sedm set šedesát pět tisíc šest set čtyřicet korun českých ). K ceně bude připočtena DPH 
ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). Rozpis 
ceny Díla je uveden v příloze č. 2 (položkový rozpočet). Tento rozpis ceny slouží pouze pro účely 
fakturace, ocenění víceprací a méněprací. Navýšení cen je přípustné pouze v případě uzavření 
písemného dodatku ke Smlouvě o provedení víceprací. 

 
Se mění a nově zní takto: 

 
Za Dílo zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu ve výši 55 244 198,63 Kč bez DPH. K ceně bude 
připočtena DPH ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen 
„DUZP“). Rozpis ceny Díla je uveden v příloze č. 2 (položkový rozpočet) Smlouvy a ve změnových 
listech č. 1 v hodnotě 262.555,- Kč a č. 2 v hodnotě 1.216.003,63 Kč, které jsou již zohledněny 
v ceně Díla a jsou přílohami tohoto Dodatku. Tento rozpis ceny slouží pouze pro účely fakturace, 
ocenění víceprací a méněprací. Navýšení cen je přípustné pouze v případě uzavření písemného 
dodatku ke Smlouvě o provedení víceprací. 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel  je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

http://www.dpp.cz/


 Dodatek č. 1 ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Návrh na změnu stavby č. 1  

Příloha č. 2 - Návrh na změnu stavby č. 2 

http://www.dpp.cz/

